i!;/

MBRlEtnaPiim

f iilFlIf«i lilHIFIIL

MÜOU

ao mmmi m mim
Estado do Espírito Santo

DECRETO W 1.842/91 DISP0E SOBRE A ÂBEROTRA DE CBÊDITO ADICIOITAL SÜPLStíE^

a?AE.

O PHEMEITO Í^IÜIÍIGIPAL DE SlO GABRIEL DA PAIM, do Esta

do do Espírito Santo, usando de atrilsuições legais

que Ike confere a Lei Municipal n2 707/91 "is 21 de

novembro de 1991.

DECRETA :

Art. 16 - lica-aberto no corrente exercício financeiro, lun crédito suplementar no

valor de Gr$:52.200.000,00 (cinqüenta e dois milhões e duzentos mil crused^

ros), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no orçamento yi

gente a saber:

02 -- GABINETE DO PREFEITO

Atividade - 03070202 - Manutenção dos serviços de Gabinete.

3.1.2.0 - Jílaterial de Consumo Gr|:

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$:

03 - SEGP^ARIA ICTICIPAL DE ilDMIKISTRAgSO

Atividade - 03070212 - llanutenção dos Serviços de Adminis

tração.

3.1.1.1 - Pessoal Civil Cr|;

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS:

3.1.2.0 - Ivlaterial de Consumo Cr$:

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr|;

06 - SECRETARIA IIOITICIPAL DE EDIJCAÇ£0 -E CÜLOTRA

Atividade - O842I882 - Ifenutenção do Ensino 5\mdamental.

3.1.2.0 - Ifeterial de Consi;imo. Cr|:

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos.. Cr$:

Atividade - 08472392 - Manutenção do Transp.Escolar.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos.... ....CrS: 2.000.000,00

Cont. Pis. 02'-X)

1.000.000,00

2.000.000,00

31.000.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

4.200.000,00

2.000.000,00

1.000.000,00

sii ila

m PU

El m§ iiHiii 11 mMà
Estado do Espírito Santo

Fls. 02

Atividade —O8462242 - I«5anut.dos Serviços do Esporte.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos .Gr^: 200.000,00

Atividade - O84B2472 - Síanut.BiTDliot.Púb. líimicipal.

3.li3.2 - Outros Serviços e Encargos GrS: 800.000,00

07 - SESBET/lRIA irUITICIPAL PB OBMS B SEWICOS-'PliSASTOS

Atividade —10580212 - Êlanutenção dos Serv, Urlsanos.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos...... Crf: 1.000.000,00

Atividade —1060372 - I.íanutenção Serviços de Il^•uninação ró

"blica.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Gr$: 1.500.000,00

Atividade - 16885342 - Slanutenção dos Serviços Gerais do

Transporte,

3.1.2.0 - líaterial de Consximo Cr$; 2.000.000,00

08 - SEGElgJAEIA mJWLCJBÈl, DB SAÚDE E tIBIO AlffllBTOE

Atividade - 13754282 - I.feaiutenção dos Serviços da Saúde.

3.1.2.0 - tíaterial de Consumo... CrS; 1.000.000,00

TOTAL DAis-3UPIE&!BimçSES CrS: 52.200.000,00

Art. 26 . Os rectirsos necessários ao CTjffiÇ)rimento do esta'belecido no .Artigo 1® deste

Decreto, correrão por conta de anulações parciais de dotações orçamenta -

rias, consignadas no Orçamento vigente a salaer:

02 - GABSIBTE DO PREIi^BirO

Projeto - 03070201 - Aquisição de Terreno para construção

Praças e Ireas Festivas.

4.1.1.0 - OTaras e Instalações GrS: 2.500.000,00

Projeto - 05210201 - Constide Postos de Gorreios.

4.1.1.0 - Obras e Instalações.. Cr|: 1.500.000,00

Cont. Fls. 03

1.000.000,00

1.500.000,00

2.500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

3.000.000,00

1.500.000,00

500.000,00

ifIM MHSMIL li m MIMIIL li
Estado do Espírito Santo

Fls. 03

03 - SEGBEmRIâ lOTICIPAL SE ÃMmnBUM.OlO -

Atividade - 03070212 - l.Ianut. dos Serviços Administração.

4.1.2.0 - Equipamentos e Ifeterial Permanente.........Cr$:

Projeto - 030702IÍ - Aquisição de Imóveis para melhoria

de obras.

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis ..CrS:

Projeto - 03070211 - Const.de Almox., SuTs-Prefeitxrra e

Prédio da Préféitura.

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr|;

Projeto - 030702II - Desapropriação de Imóveis.

4.1.1.0 - Obras e Instalações. Gr|í

04 - 5EGHBTARIA mTIGIPAL PB FISMOAS

Atividade 03080212 - í5anutenção dos Serv.de Finanças.

4.1.2.0 - Squipamentos e Ifeterial Permanente ..CrS:

Projeto - 03080331 - Juros e Encargos de Divida Publica

3.2.6.1 - Juros da Dívida Contratada. Cr$:

4«3.5.1 - Amortização da dívida Interna CrS;

05 - SBGRBTARIil ÍCTICIPAL DE DBSEIüVOLVBíaigO K3SAL

Atividade - 04140212 - 1'Ianut.dos Serviços da Agricultura.

4.1.2.0 - Equipamentos e Ifeterial Permanente.. GrSs

Projeto - 04150891 - Const.de tanques e implantação pes

queiros e açudes.

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrS;

Projeto - 04150871 - Const.Ifetadouro líunicipal.

4.1.1.0 - Obras e Instalações. GrS;

06 - SSCBEgARIá. mCCGIPAL DE EDÜCAgIO E CüLTOHA

Atividade - O842I872 - Erradicação do Analf.Adulto.

3.1.2.0 - Bíaterial de Consumo .CrS:

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Gr$!

Cont. Fls. 04

800.000,00

1.000.000,00

«üflJL!

Eiiiiii iâ mim
Estado do Espírito Santo

06 - SEGHBTAHIà miCIPAL BB BIUCACSO B GÜLTDEA Fls. 04

Atividade - O842I882 - lüanut.do Snsino Fundamental.

4.1.2,0 - Equipamentos e Ifeterial Permanente Cr$; 2.000.000,00

Projeto - 08421881 - Aquisição de Imóveis para Construção

e ampliação de Escolas.

4.2.1.0 - Aquisição de Imó-vBis ..CrS: 1.800.000,00

Atividade - OS4824T2 - lífenut. Biblioteca Publica llunicipal

3.1.2.0 - líaterial de Consumo CrS: 800.000,00

Projeto - 08482471 - ConstiMelhoria da Casa da OultiH-a.

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrS: 800.000,00

07 - SECESTARIA Ivim-TICIPAL DB OBRAS E SERVIÇOS URBMOS

Atividade - 10580212 - I.íanutenção dos Serviços de Obras.

4.1.2.0 - EqxiipaBientos e ^laterial Permanente CrS; 1.500.000,00

Projeto - 10585751 - Const. de Muros, Escadarias, Calça -

does, Praças, pontes e bueiros.

4.1.1.0 - Obras e Instalações Crf: 2.000.000,00

Projeto - 1060321 - Implantação de Usina de Reciclagem de

Lixo. -

4.1.1.0 - Obras e Instalações ...Cr|; 800.000,00

Projeto - 10603271 - Construção Esçansão e Melhoria da.

Rede de Iluminação Publica,

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrS: 5.500.000,00

Projeto - 10764481 - Gonstru.ção de Galerias, Redes Pluviais

Cana,lisação de Córrego, Saneamento de

água.

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr|; 1.500.000,00

Projeto - 10764491 - Construção Sede de Esg.Sanitário.

4.1.1.0 - Obras e Instalações Gr$: 2.000.000,00

Projeto - 16885341 - Construção Reabertura e Melhoria de

de Estradas Pontes e Bueiros.

4.1.1.0 - Obras e Instalações......... CrS: 1.400.000,00

Cont. Fls. 05

•/

MAIO OU

1 Ã0 mmmi ii mbi

Fls. 05
Estado do Espírito Santo

07 - SECRlilTABIA ITOICIPAL D5 OBRAS E -SERVIÇOS -'ÜEBMOS

Atividade - 16885322 - Manutenção dó Terminal Rodoviário

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente., ...CrS;

08 - SEGREDARIA ICmCIPAL DE SAÚDE E MIO AlBIEMTa

Atividade - 13754282 - Manutenção dos Serviços de Saúde,

4.1.2.0 - Equipamentos e Blaterial Permanente ,..Cr|:

Projeto - 13754281 - Construção de Posto de Saúde e Pron

to SoGorro.

4.1.1.0 - Olsras G Instalações.., ,,Cr|:

Projeto - 13770211 - Proteção e Conservação do Meio ambi

ente.

4.1.1.0 - Otras e Instalações CrS:

Projeto - 13744281 - Aqxoisição de líioro-SnilJus,

4.1.1.0 - Equipamentos e Ilaterial Permanente Gr$:

09 - SESPlETARIA ICTICIPAL de ASSISTÊNCIA SOCIAL -

Projeto - 15814861 - Construção, Casas, Sanitários, Lavan

deria e Centro Social Comunitário pa

ra População de Baixa Renda.

4.1.1i0 - Obras e Instalações CrSí

Atividade - I58I4862 - I<Ianutenção dos Serv.de Assist.Social

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente..........Cr®:

Projeto - 15814831 - Assistência ao Menor Carente.

3.1.2.0 - líaterial de Consumo........... Cr|:

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos,,,. ,.,.Cr|;

800.000,00

1.500.000,00

1.700.000,00

1.800.000,00

800.000,00

4.700.000,00

1.500.000,00

1.000.000,00

500.000,00

Art. - 3®

TOTAL DAS AMJLAÇ0SS Cr|: 52.200.000,00

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disp_o

sições em contrário.

REGISTHE-SE, PUBLIQPE-SE E CÜI3PRA-3E.

Cont, Fls, 06

sPMUmMy VMOEjiâ!

ifiM MiiHFiiL 11 m Mil® li mim
Estado do Espírito Santo „

Fls. 06

Gabinete do Prefeito l€unicipal de São Gabriel da Palha, em 21 de novembro de

1991.

™ mfflSIRil M POÍÍSSGA

Prefeito l-i&micipal

Registrado e publicado nesta Secretaria B^íunicipal de Administração na data

supra.

EOSErSA'lEIffilQÜES DliS

Secretário Jíunicipal de Administração